Nº 222, segunda-feira, 22 de novembro de 2010 173ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010112200173

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 501.515/2010-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Fundação CPqD - Centro de
Pesquisa e Desenvolvimento em Telecomunicações. ESPÉCIE: se-
gundo termo aditivo ao contrato DI-008/2006 - prestação de serviços
de consultoria especializada para elaboração de termo de referência
para licitação de s o f t w a re e implantação de Sistema Integrado de
Gestão Administrativa (SIGA) na Justiça do Trabalho. ALTERAÇÃO
DE VALOR: com base no art.65, inc. I, alínea "a", da Lei nº
8.666/93, o valor do contrato original fica acrescido em 4,24%, cor-
respondentes a R$ 25.000,00. ASSINATURA: 16/11/2010. Pelo Con-
tratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do
Tribunal. Pela Contratada: Hélio Marcos Machado Graciosa, Pre-
sidente, e Luiz Del Fiorentino, Vice-Presidente Comercial.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 122/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras aquisições
de multifuncional monocromática. Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 22/11/2010 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . EN-
DEREÇO: SAFS Qd 8, Lt 1, Bl A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA -
DF . Entrega das Propostas: a partir de 22/11/2010 às 08h00 no site

www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 02/12/2010 às
14h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
poderá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br,
ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.Pedidos de es-
clarecimento e impugnações deverãoser encaminhados exclusivamen-
te por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

RAMON GONTIJO ADAME
Pregoeiro

(SIDEC - 19/11/2010) 080001-00001-2010NE000072

PREGÃO Nº 123/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futuras aqui-
sições de impressoras. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
22/11/2010 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO:
SAFS Qd 8, Lt 1, Bl A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega
das Propostas: a partir de 22/11/2010 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 03/12/2010 às 14h30 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital poderá ser
retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CL-
CON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.Pedidos de esclarecimento e
impugnações deverãoser encaminhados exclusivamente por meio ele-
trônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 19/11/2010) 080001-00001-2010NE000072

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos os preços registrados
para futuras aquisições de medicamentos e matérias de procedimentos
médicos e odontológicos, conforme descrito no quadro abaixo, re-
sultante do Pregão Eletrônico n.º 090/2010. As atas de registro de
preços, na íntegra, encontram-se disponíveis na Internet, no endereço
eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Unid. Quant Preço Un.
Registrado

R$
1 Dipirona sódica 250 mg Comp. 800 0,26
2 Dipirona sódica 250 mg,

injetável
Ampola 100 1,14

3 Dipirona sódica 333,4 mg. Frasco 100 4,50
4 Tenoxican, pó liófilo inje-

tável de 20 mg
Frasco-
ampola

400 5,85

5 Tenoxican, 20 mg Comp. 1000 0,65
6 Dipirona sódica, injetável,

500 mg/mL
Ampola 500 0,38

7 Dipirona sódica, oral, go-
tas, 500 mg/mL

Frasco 100 2,99

8 Dipirona sódica, 500 mg Comp. 1000 0,14
9 Paracetamol, 750 mg Comp. 1000 0,10
10 Paracetamol, solução oral Frasco 100 1,90
11 Ácido mefenâmico 500

mg
Comp. 240 0,50

27 Iodopovidona 1% Frasco 10 8,70
28 Cloridrato de ranitidina

150 mg
Comp. 500 0,70

29 Cloridrato de ranitidina, 25
mg/mL, solução injetável

Ampola 200 0,60

30 Omeprazol, frasco ampola 100 8,70
31 Diazepan 5 mg/mL Ampola 30 0,67

157 Álcool etílico, 70º GL Frasco 300 4,00
158 Algodão, tipo hidrófilo Pacote 300 3,90
159 Coletor material Unidade 100 3,00
160 Compressa gaze Pacote 3000 0,72
161 Compressa gaze Pacote 20 14,90
162 Fita adesiva, material cre-

pe, tipo monoface,
Pacote 40 87,80

163 Fita autoclave, Unidade 30 3,80
164 Avental descartável Pacote 5 148,00
165 Aparelho barbear Cartela 20 1,87
166 Atadura, material 100% al-

godão
Unidade 100 1,20

167 Conjunto nebulização,
componentes máscara e tu-
bo extensor

Unidade 100 8,97

168 Curativo não aderente Caixa 2 5,05
169 Eletrodo, tipo precordial Pacote 20 18,00
170 Escalpe nº 23 G Unidade 300 0,40
171 Esparadrapo Unidade 20 7,28
172 Espéculo, tipo auricular Unidade 500 0,99
173 Fita adesiva Unidade 30 2,80
174 Frasco - tipo almotolia,

material em polietileno
Unidade 50 1,80

175 Jelco nº20 Unidade 100 1,15
176 Jelco nº22 Unidade 100 1,50

DEMOCRATA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODU-
TOS HOSPITALARES LTDA.

54 Adesivo Prime/Bond Frasco 30 49,40
55 Ácido Fosfórico Bisnaga 30 5,70
56 Água Oxigenada Frasco 50 1,78
57 Benzocaína 20% Frasco 6 5,50
58 Bicarbonato de Sódio Pacote 200 2,32
59 Prilocaína 3% Unidade 50 0,56
60 Clorexidina 2% Frasco 20 8,90
61 Silano - Uso odontológ. Frasco 5 37,88
2 11 Ponta acabamento-Disco Kit 20 53,88
212 Ponta acabamento-Taça Kit 50 55,50
213 Disco polimento Conj. 24 168,00
214 Broca Odontológica 7204 Unidade 20 21,17
215 Broca Odontológica 9406 Unidade 20 29,99
216 Broca Odontológica 9803 Unidade 20 29,99
217 Broca Odontológica 3168 Unidade 20 2,20
218 Broca Odontológica Unidade 20 2,35
219 Broca Carbide 329 Unidade 20 6,24
ÚNICA DENTAL VENDAS DE PRODUTOS ODONTOLÓGI-

COS E HOSPITALARES
62 Cimento de Ionômero A2 Kit 20 28,27
63 Cimento de Ionômero A3 Kit 6 28,93
64 Cimento de Ionômero 10g Kit 60 36,72

65 Cimento de Ionôm. 2,5m Frasco
15mg

20 50,00

66 Cimento Ionôm.9g + 5,5 Kit 5 120,00
67 Cimento Ionôm. 1,2ml Kit 10 80,00
68 Cimento Odontol. Eugenol

a 99,50%
Conj. 20 63,90

69 Cimento Odontol. Zinco Frasco
10ml

30 5,60

70 Cimento Odontol. Hidrox.
De Cálcio

Kit 10 30,74

71 Cimento Odontol. 13g,
pasta Catalisadora 11g

Frasco
50g

4 23,00

72 Cimento Odontol. Òxido
zinco/Eugenol

Frasco
38g

10 43,95

73 Dentifrício 1100ppm Tubo 90g 50 1,83
74 Fluoreto de Sódio, gel de

flúor
Frasco
200ml

60 2,90

75 Selante para fóssulas e fis-
suras

Conj. 10 43,80

DENTAL ROMA LTDA.
105 Bandeja Odontológica,

21cm
Unidade 14 17,50

106 Bandeja Odontológica,
21cm

Unidade 10 11 , 4 5

107 Bandeja aço inoxidável
30cm

Unidade 15 44,89

MICROMEDICAL MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA.
153 Seringa 3ml Unidade 800 0,24
154 Seringa 1ml Unidade 500 0,20
155 Seringa 10ml Unidade 300 0,45
156 Seringa 5ml Unidade 300 0,27
MACI - FARM COMÉRCIO DE MATERIAL HOSTPITALAR

LT D A .

Brasília-DF, 19 de novembro de 2010.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos